исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении мирового соглашения и прекращении производства по делу

	«_10_» _апреля_____ 2019_г.
	              Дело №  483/18-(11)12___

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое  заявление иностранного дочернего общества с ограниченной ответственностью «Агриматко-сервис»                        (г. Тирасполь, пер. Энгельса, д. 16) к обществу с ограниченной ответственностью «Интэкс»                      (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д. 150, к. 7) о взыскании произведенной оплаты на основании договора транспортной экспедиции № 15 от 31 октября 2016 года, при участии представителей:
истца – Дынул С. М. по доверенности от 10 декабря 2018 года,
ответчика – Сорокиной Н. И. по доверенности от 30 июля 2018 года

У С Т А Н О В И Л:

заявление иностранного дочернего общества с ограниченной ответственностью «Агриматко-сервис» к обществу с ограниченной ответственностью «Интэкс» о взыскании произведенной оплаты на основании договора транспортной экспедиции  № 15 от 31 октября 2016 года определением от 21 декабря 2018 года принято к производству Арбитражного суда во исполнение постановления кассационной инстанции от 13 декабря 2018 года № 158/18-03к.
Судебное разбирательство откладывалось по основаниям, изложенным в соответствующих определениях Арбитражного суда.
В состоявшемся 10 апреля 2019 года судебном заседании стороны представили на утверждение Арбитражного суда мировое соглашение от 8  апреля 2019 года и ходатайствовали перед судом об его утверждении.
Согласно пункту 3 статьи 29 АПК ПМР стороны могут окончить дело мировым соглашением. В соответствии со статьей 110 АПК ГТМР мировое соглашение может быть заключено сторонами на любой стадии арбитражного процесса. При этом пункт 3 указанной статьи определяет, что мировое соглашение не может нарушать права и законные интересы других лиц и противоречить закону.
Во исполнение требований действующего законодательства Арбитражным судом проверены полномочия представителей сторон на заключение мирового соглашения, а также осуществлена проверка содержания мирового соглашения на соответствие его действующему законодательству и рассмотрен вопрос о том, нарушает ли представленное мировое соглашение права и интересы иных лиц. Учитывая, что мировое соглашение, заключенное сторонами, не противоречит закону и не нарушает прав иных лиц, подписано полномочными представителями сторон, последствия заключения данного соглашения сторонам понятны, суд утверждает мировое соглашение.
Подпунктом 8) статьи 74 АПК ПМР установлено, что Арбитражный суд прекращает производство по делу, если стороны заключили мировое соглашение и оно утверждено Арбитражным судом.
Последствия прекращения производства по делу, предусмотренные статьей 75 АПК ПМР, препятствующие повторному обращению в суд по спору между теми же сторонами, по тому же предмету, по тем же основаниям сторонам разъяснены.

Руководствуясь пунктом 4 статьи 29, подпунктом 8) статьи 74, статьями 75, 110-2, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики
[bookmark: bookmark1]
ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Утвердить	мировое соглашение между иностранным дочерним обществом с ограниченной ответственностью  «Агриматко – сервис» и обществом с ограниченной ответственностью «Интэкс» со следующими условиями:
«1. В соответствии с настоящим мировым соглашением Ответчик обязуется оплатить Истцу сумму требований в размере 187852 (сто восемьдесят семь тысяч восемьсот пятьдесят два) рубля, состоящую из:
1.1. основного долга в размере 185 200 (сто восемьдесят пять тысяч двести) рублей,
1.2. 50% государственной пошлины в размере 2 652 (две тысячи шестьсот пятьдесят два) рубля.
[bookmark: _GoBack]2. Оплата суммы требований, указанных в п.1 настоящего мирового соглашения производиться Ответчиком в срок до 09 апреля 2021 года в следующем порядке:
2.1. Ответчик обязуется осуществлять по поручению и за счет Истца, транспортно-экспедиторское обслуживание экспортных, импортных, транзитных и других грузов Истца, а также оказание иных услуг по взаимному согласованию сторон (далее услуги), а Истец обязуется оплачивать:
- по услуге Ответчика, стоимость которой равна, либо превышает 500 евро -  не более 90 % от стоимости оказываемой Истцу услуги. Оставшиеся денежные средства Истец удерживает в целях погашения долга по настоящему соглашению.
- по услуге Ответчика, стоимость которой составляет менее 500 евро -  размер оплаты оговаривается сторонами в каждом конкретном случае, и фиксируется в заявке Истца на услуги Ответчика. Оставшиеся денежные средства Истец удерживает в целях погашения долга по настоящему соглашению.
При этом обязательства Истца перед Ответчиком по оплате выполненных работ на удержанную сумму прекращаются, а сумма долга Ответчика по настоящему соглашению погашается.
2.2. Стоимость услуг не должна превышать среднерыночную стоимость.
2.3. В случае, если стоимость услуг выражена в рублях ПМР, для определения стоимости услуг в евро, стороны применяют курс покупки евро к рублю ПМР, установленному ЗАО «Агропромбанк» на дату оплаты.
2.4. Ответчик вправе погашать сумму долга путем перечисления денежных средств, полученных из иных источников. Оплата осуществляется путем перечисления Ответчиком денежных средств на текущий счет Истца, указанный в разделе 7 настоящего мирового соглашения
3. Издержки Истца по оплате услуг представителя в размере 6 596 (шесть тысяч пятьсот девяносто шесть) рублей ПМР несет Истец.
4. Настоящее Мировое соглашение составлено в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон, и один экземпляр для Арбитражного суда ПМР.
5. Стороны просят суд настоящее мировое соглашение утвердить, а производство по делу прекратить.
6. Последствия прекращения производства по делу в связи с заключением мирового соглашения, предусмотренные ст. 75 АПК ПМР, сторонам известны и понятны.»

2. Производство по делу № 483/18-(11)12 прекратить.
3. Возвратить ИДООО «Агриматко-сервис»  из республиканского бюджета половину уплаченной им государственной пошлины в сумме  2 652 руб.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                    И.П. Григорашенко

1

image1.png